
25

50

75

100

125

150

175

200

225

1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

I N
 D

 E
 X

 -
ro

k
 1

9
9

0
=

1
0

0
%

VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDKŮ, za leden až červenec od r. 1989

POČET NEHOD

USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO

LEHCE ZRANĚNO



765 782

713

657 654 637
682

615 624
600

494 485
447

422
396 407 391 373

425

486

626 618

709 725
767

707 705
751

683 686
723

650
682

763

615
588

507

614

545

455

400 384 375

311
340

100

200

300

400

500

600

700

800

ro
k

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

PO
ČE

T 
us

m
rc

en
ýc

h

VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB;  za leden až červenec od r. 1970



140

-8

91

16
42

-60

-2

46

-68

3 37

-73

32

81

-148

-27

-81

107

-69
-90

-55
-16

-9
-65

29

-150

-120

-90

-60

-30

0

30

60

90

120

150

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

M
ez

iro
čn

í r
oz

dí
ly

 p
oč

tu
 u

sm
rc

en
ýc

h 
os

ob
Meziroční rozdíly po čtu usmrcených osob; 

období leden až červenec



5
2 3 3

21

28

44

70

57

46

60

1
0

10

20

30

40

50

60

70

80

usmrcené osoby podle v ěku v roce 2014 (7 m ěsíců)



317
392

507 451

1094

1507

2795

2614

1957

1621

1813

12
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

zraněné osoby podle v ěku v roce  2014 (7 m ěsíců)



1119

1566

975

753
836

679

1284

1167

699 705
617

693

555

345

64
135

76
38

75 111
70 63

-23

109

18 12

-22

35

H
l.

m
. P

ra
h

a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

Ú
st

ec
ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

V
ys

o
či

n
a

P
a

rd
u

b
ic

ký

Li
b

er
ec

ký

K
a

rl
o

va
rs

ký

Nehody s následky na životě nebo zdraví v krajích            leden - červenec 2014

počet nehod rozdíl



1
2

5
0

4
2

2
5

2
7

1
6

3
7

3
2

1
7

2
1

2
3

1
9

1
1

8

-1
0

8

1
4

5

-2

-7

1

-3

7

1
1

2

-3

2
4

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

P
o

čty
 u

sm
rce

n
ý

ch
 o

so
b

 v
 k

ra
jích

, le
d

e
n

 -
če

rv
e

n
e

c 2
0

1
4

p
o

če
t u

sm
rce

n
ý
ch

 o
so

b
ro

zd
íl



0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Počet nehod  v krajích, leden - červenec 2014 

2012 2013 2014



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Počet nehod s následky na život ě a zdraví v krajích, leden - červenec 2014
2012 2013 2014



0

10

20

30

40

50

60

70

80

Počet usmrcených v krajích, leden - červenec 2014 2012 2013 2014



0

5

10

15

20

25

30

35

40

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcení chodci po m ěsících

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014



0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden - červenec 2014

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy


